Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022071200205

205

Nº 130, terça-feira, 12 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

Entidades de Fiscalização
do Exercício das Profissões Liberais

CONSELHO FEDERAL DE CONTABILIDADE
AVISO DE CREDENCIAMENTO

Credenciamento de empresa(s) especializada(s) (adquirentes e subadquirentes)
em solução de intermediação de pagamento por meio eletrônico, que realize captura,
transmissão, processamento e liquidação de transações financeiras nos recebimentos por
cartão de crédito, via web, de forma a disponibilizar aos profissionais da Contabilidade
alternativas para quitar seus débitos (anuidades, multas de infração, multas de eleição e
taxas) à vista ou em parcelas, com a imediata regularização da situação no seu respectivo
Conselho Regional de Contabilidade (CRC), conforme especificações constantes do processo
90796110000016.000002/2021-53. Início do recebimento das propostas: 18/07/2022.

O Edital encontra-se disponível no site www.cfc.org.br. Esclarecimentos: (61)
3314 9697. Email: cpl@cfc.org.br.

ELYS TEVANIA ALVES SOUZA DE CARVALHO
Diretora Executiva

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA VETERINÁRIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022 - UASG 389185

Nº Processo: 11004452/2022-61. Objeto: Contratação de empresa para o
fornecimento de Solução de Backup Corporativo on-premises (local), conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, em especial, no Termo
de Referência.. Total de Itens Licitados: 8. Edital: 12/07/2022 das 08h00 às 12h00 e das
13h00 às 17h00. Endereço: Scs - Quadra 01, Bloco, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/389185-5-00007-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 12/07/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 25/07/2022
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MICHEL DE LIMA
Pregoeiro

(SIASGnet - 11/07/2022) 389185-00047-2022NE000047

CONSELHO FEDERAL DOS TÉCNICOS AGRÍCOLAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

O PRESIDENTE DO CONSELHO FEDERAL DOS TÉCNICOS AGRÍCOLAS (CFTA),
inscrito no CNPJ sob o nº 35.438.630/0001-27, no uso das atribuições que lhe conferem a
Lei nº 13.639/2018 e o Regimento Interno da entidade, torna público o Pregão Eletrônico
nº 04/2022 - Processo Administrativo Licitatório nº 06/2022, cujo objeto é a aquisição de
02 (duas) impressoras de cartões, por retransferência, insumos para a impressão de 30.000
(trinta mil) carteiras profissionais físicas e cartões brancos de PVC (sem chip).

O edital poderá ser obtido (1) por meio do Portal Compras.gov.br - UASG
927902 ou (2) via acesso ao site do CFTA: www.cfta.org.br, clicando-se, na página principal,
no canto superior direito, em "Transparência e Prestação de Contas"; após, em "Licitações,
Contratos e Convênios"; em "Licitações em Andamento"; em "Licitações 2022" e, então,
"Pregões". Alternativamente, o documento poderá ser fornecido mediante requerimento
encaminhado ao e-mail: licitacao@cfta.org.br.

Data de início de recebimento das propostas: 12/07/2022. Data da disputa:
22/07/2022, às 10h00, horário de Brasília/DF. A sessão ocorrerá pelo Portal
Compras.gov.br.

A contratação dar-se-á pelo menor preço ofertado.

Brasília, 8 de julho de 2022.
MÁRIO LIMBERGER

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO CEARÁ
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 3/2022

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Ceará - CAU/CE, situado à Rua do
Rosário, 77, sala 703 - Centro. CEP: 60.055-090 - Fortaleza/CE, na forma do artigo 43 da
Resolução nº 22 do CAU/BR, comunica aos que o presente EDITAL DE NOTIFICAÇÃO virem,
ou nele conhecimento tiverem, tendo como interessados os senhores e senhoras abaixo
descritos, e por se encontrarem em lugar incerto e não sabido, publica-se o presente edital
que notifica, autua e informa, para que compareçam no prazo de 10 (dez) dias a contar da
data de publicação, perante o CAU/CE, para apresentar defesa escrita, sob pena de revelia,
para os processos em fase de Notificação Preventiva e Auto de Infração. Interessados:
PESSOA FÍSICA: Hermeson de Freitas Silva (Processo: 10001381/2020); Maria das Graças
Felipe Timbó Rebouças (Processo: 1000100707/2020); Liliane Cristina Lima dos Anjos
(Processo: 1000100704/2020); Jan Bednar (Processo: 1000090797/2019); Julielenn Mourão
Chaves (Processo: 1000105788/2020); Beckenbauer Targino Gonçalves (Processo:
1000023433/2015); Cristiano Bacelar de Oliveira (Processo: 100052029/2017); Anderson
Carneiro de Sousa Rolim (Processo: 1000118012, 1000118013/2020, 1000118014/2020,
1000118016/2020 e 1000118017/2020); Mabely Leite de Alencar (Processo:
1000068267/2018); Luana Pontes Arruda (Processo: 1000117149/2020); Nayara Silva
Mourão (Processo: 1000117976/2020); André Bezerra de Aguiar (Processo:
1000119895/2021, 1000119898/2021, 1000119899/2021, 1000119901/2021,
1000119926/2021, 1000119929/2021, 1000119928/2021, 1000119931/2021 e
1000119933/2021).

Fortaleza, 11 de julho de 2022.
LUCAS RIBEIRO ROZZOLINE MUNIZ

Presidente da Conselho

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO PARANÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Referente a alteração contratual, Processo nº 2022.ADM.06.0060-00. Partes: Conselho de
Arquitetura e Urbanismo do Paraná. CNPJ: 14.804.099/0001-99. Partes: Interativa Locação
e Serviços Eireli - EPP. CNPJ: 24.547.436/0001-63
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato, bem como, o reajustamento
contratual.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato Administrativo nº 020/2022, firmado em 07/06/2022; Processo
Administrativo: 001/2022; Modalidade: Pregão Eletrônico; Objeto: Serviço de Artífice;
Contratante: Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Rio Grande do Sul (CAU/RS). CNPJ:
14.840.270/0001-15; Contratada: SIQUEIRA CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ: 12.848.841/0001-
32; Prazo de Vigência: 12 meses, de 01/07/2022 a 01/07/2023; Cobertura Orçamentária:
6.2.2.1.1.01.02.01.009 - Materiais para Manutenção de Bens Imóveis;
6.2.2.1.1.01.04.04.012 - Serviços de Reparos, Adaptação e Conservação de Bens Móveis e
Imóveis; Valor Total: R$ 511.026,40; Notas de Empenho: 1160/2022 e 1161/2022;
Signatários: pelo CAU/RS, Tiago Holzmann da Silva, Presidente, e pela Contratada, EVANDIR
DE SIQUEIRA, Proprietário.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SÃO PAULO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo: 055/2022; Contrato: 029/2022; Dispensa de Licitação: 022/2022;
Objeto: Prestação de serviços de limpeza de reservatório de água, para atender às
necessidades do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de São Paulo - CAU/SP em seu
escritório descentralizado localizado no município de Presidente Prudente/SP; Contratante:
Conselho de Arquitetura e Urbanismo de São Paulo; CNPJ/MF: 15.131.560/0001-52;
Contratada: LOCALIZA CONTROLE DE PRAGAS E SERVIÇOS EIRELI; CNPJ/MF:
33.517.793/0001-70; Valor: R$ 990,00; Nota de Empenho: 245/2022; Elemento de Despesa:
6.2.2.1.1.01.04.04.012 - Serviços de Reparos, Adapt. e Conserv de Bens Móveis e Imóveis;
Centro de Custos: 02.01.005.003 - Manutenção da Nova Sede (Rua XV de Novembro);
Vigência: 11/07/2022 à 11/07/2023; Data da Assinatura: 11/07/2022.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE MINAS GERAIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 11º termo aditivo ao contrato nº 25/2017 - Locação de mão de obra para
prestação de serviços contínuos de motorista executivo para atender as demandas do CRA-
MG. Contratante: Conselho Regional de Administração de Minas Gerais. Contratada:
Conservadora Campos e Serviços Gerais Eireli. CNPJ: 01.723.789/0001-71. Fund. Legal: Art.
65, II da Lei 8.666/93. Convenção Coletiva de Trabalho nº MG0001493/2022. Valor mensal
estimado: R$ 18.397,40. Vigência: 01/01/2022 a 31/12/2022.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE SÃO PAULO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato N°019/2022 firmado entre o Conselho Regional de Administração de São Paulo,
CNPJ: 43.060.078/0001-04 e a empresa: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS,
CNPJ: 61.198.164/0001-60. Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de
seguros automotivo, na modalidade frota, para cobertura de veículo do CRA-SP. O valor
total da contratação é de R$ 2.120,94 (dois mil cento e vinte reais e noventa e quatro
centavos) que serão pagos em 1 (uma) parcela mensal no valor de R$ 212,13 (duzentos e
doze reais e treze centavos) e 9 (nove) parcelas mensais e sucessivas no valor de R$ 212,09
(duzentos e doze reais e nove centavos). Vigência: 01/08/2022 a 31/07/2023. Data de
assinatura: 01 de julho de 2022.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESPIRITO SANTO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 8/2022

O CRCES torna público o resultado da licitação em epígrafe que foi
FRACASSADA em razão da inabilitação de todas as licitantes.

CARLA CRISTINA TASSO
Presidente

(SIDEC - 11/07/2022) 383506-00001-2022NE000074

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022 - UASG 383506

Nº Processo: 04/2022. Objeto: Fornecimento de serviço de HOTSPOT WI-FI com
plataforma de gerenciamento de portais de autenticação com as funcionalidades de
autocadastro, login social e voucher de acesso em conformidade com o Marco Civil da
Internet e a Lei Geral de Proteção de Dados, bem como implantação e configuração da
solução integrada com os equipamentos de Firewall e 6 Pontos de Acesso atualmente
instalados e em funcionamento CRCES, conforme condições estabelecidas neste Edital e
seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 12/07/2022 das 09h00 às 11h00 e das
13h00 às 16h00. Endereço: Rua Amélia da Cunha Ornelas, 30, Bento Ferreira - Vi t ó r i a / ES
ou https://www.gov.br/compras/edital/383506-5-00010-2022. Entrega das Propostas: a
partir de 12/07/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
25/07/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

CARLA CRISTINA TASSO
Presidente

(SIASGnet - 11/07/2022) 383506-00001-2022NE000074

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE GOIÁS
EDITAL DE DE PENALIDADE

Cassação do exercício profissional
O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE GOIAS, no uso de suas

atribuições legais, e de acordo com a decisão constante no processo ético-disciplinar
2020/900005, vem por meio deste instrumento aplicar a pena de CASSAÇÃO DO EXERCÍCIO
PROFISSIONAL ao Contador WANDERCLEY EZEQUIEL DA SILVA CRC-GO?022603/O, nos
termos da Deliberação CFC Nº 1319/2021.

Goiânia, 6 de julho de 2022.
CONTADORA SUCENA HUMMEL

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE EM PERNAMBUCO
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022 Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para a
Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Limpeza e Conservação
Predial, de forma continuada, com regime de dedicação de mão de obra exclusiva e
fornecimento de todos os materiais, utensílios e equipamentos necessários à execução das
atividades, sob demanda, para serem exercidos nas dependências da nova sede do CRC/PE,
situado na Rua Carlos Gomes, 481 Prado - Recife/PE. Contratada: ÉTICA EMPREENDIMENTO
E SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI - CNPJ: 09.422.042/0001-95, VALOR TOTAL: R$
399.362,00 (Trezentos e Noventa e Nove Mil e Trezentos e Sessenta e Dois Reais).
VIGÊNCIA: 15/07/2022 a 14/07/2023. Contratante: Conselho Regional de Contabilidade em
Pernambuco - CRCPE. Maria Dorgivânia Arraes Barbará - Presidente.

henrique.dias
Realce